
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

6 Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 25 e 26 de fevereiro de 2017 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°009/CPL/2017

PROCESSO N° 116/SEMSAU/2017
 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 

através do Pregoeiro, torna público que realizará 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, com aplicação 
subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Fede-
ral nº. 5450 de 31/05/2005, Decreto Municipal 
038/PMS/2013. OBJETOS DESTA LICITA-
ÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTAÇÃO, 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZA-
ÇÃO E COPA E COZINHA, PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PREFEITURA DE SERINGUEIRAS - RO, EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANE-
XOS E TERMO DE REFERÊNCIA. Data para 
cadastro de proposta a partir das 09:00 horas do 
dia 27/02/2017, Data para abertura de propostas 
a partir das 08:00 horas do dia 14/03/2017;  Ini-
cio da sessão pública de lances: dia 14/03/2017 
às 09:00 horas, horário de Brasília,  local https://
licitanet.com.br/, maiores informações através 
do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo 
e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 24 de fevereiro de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°010/CPL/2017

PROCESSO N° 107/SEMAD/2017

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, 
através do Pregoeiro, torna público que realizará 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO GLO-
BAL, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, com aplicação sub-
sidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal 
nº. 5450 de 31/05/2005, Decreto Municipal 038/
PMS/2013. OBJETOS DESTA LICITAÇÃO É 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE APOIO ADMINISTRATIVO CONCER-
NENTE A CONSULTORIA E ASSESSORIA 
NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA, PARA CAPTAÇÃO DE RE-
CURSOS JUNTO AOS ÓRGÃOS FEDERAIS, 
ESTADUAIS E OUTROS, COM FISCALI-
ZAÇÃO DE OBRAS EM EXECUÇÃO DOS 
PROJETOS ELABORADOS PELA EMPRESA 
E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, POR 
UM PERÍODO DE 12 MESES, EM CON-
FORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DES-
CRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS E 
TERMO DE REFERÊNCIA. Data para cadastro 
de proposta a partir das 09:00 horas do dia 
27/02/2017, Data para abertura de propostas a 
partir das 08:30 horas do dia 13/03/2017;  Inicio 
da sessão pública de lances: dia 13/03/2017 às 
09:00 horas, horário de Brasília,  local https://
licitanet.com.br/, maiores informações através 
do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo 
e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 24 de fevereiro de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, 
Eu, Antonio Zotesso, Prefeito Municipal de 
Teixeirópolis/RO, à vista a Adjudicação, no 
processo administrativo de nº. GI-101/2017, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Eletrônico n. 002/
CPL/2017. Com o objetivo REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO 
DIESEL S10 E ARLA). PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO 
PREFEITO. Vem HOMOLOGAR a favor 
da empresa: 

EMPRESA: AUTO POSTO TEIXEIRÓPO-
LIS LTDA EPP vencedora dos Itens 01, 02, 03 
e 04. Perfazendo um valor de R$ 511.300,00 
(Quinhentos e onze mil e trezentos reais). 

 Publique-se o presente.

Teixeirópolis /RO, 23 de Fevereiro de 2017.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, 
Eu, Antonio Zotesso, Prefeito Municipal de 
Teixeirópolis/RO, à vista a Adjudicação, no 
processo administrativo de nº. GI-107/2017, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Eletrônico n. 001/
CPL/2017. Com o objetivo REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO 
DIESEL S10 E ARLA). PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO 
PREFEITO. Vem HOMOLOGAR a favor 
da empresa: 

EMPRESA: AUTO POSTO JK LTDA 
EPP vencedora dos Itens 01, 02, 03 e 04. 
Perfazendo um valor de R$ 119.480,00 
(Cento e dezenove mil quatrocentos e 
oitenta reais). 

 Publique-se o presente.

Teixeirópolis /RO, 23 de Fevereiro de 2017.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito

DECRETO N. 7215/GAB/PM/JP/2017
17 DE FEVEREIRO DE 2017

Nomeia Wanderson Candido de Araújo, para 
ocupar o cargo em comissão de Vice-Presidente, 
da Autarquia Municipal de Trânsito e Transpor-
tes Urbanos – AMT.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando a Lei Municipal n. 2900, de 18 
de dezembro de 2015,

Considerando o Ofício n. 005/PRES/
AMT/2017, da Autarquia Municipal de Trân-
sito e Transporte,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Wanderson Candido 
de Araújo, para ocupar o cargo em comissão 
de Vice-Presidente, da Autarquia Municipal de 
Trânsito e Transportes Urbanos – AMT.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos a partir do dia 1º de 
fevereiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 17 dias do 
mês de fevereiro de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, 
Eu, Antonio Zotesso, Prefeito Municipal de 
Teixeirópolis/RO, à vista a Adjudicação, no 
processo administrativo de nº. GI-101/2017, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Eletrônico n. 002/
CPL/2017. Com o objetivo REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO 
DIESEL S10 E ARLA). PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO 
PREFEITO. Vem HOMOLOGAR a favor 
da empresa: 

EMPRESA: AUTO POSTO TEIXEIRÓPO-
LIS LTDA EPP vencedora dos Itens 01, 02, 03 
e 04. Perfazendo um valor de R$ 511.300,00 
(Quinhentos e onze mil e trezentos reais). 

 Publique-se o presente.

Teixeirópolis /RO, 23 de Fevereiro de 2017.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, 
Eu, Antonio Zotesso, Prefeito Municipal de 
Teixeirópolis/RO, à vista a Adjudicação, no 
processo administrativo de nº. GI-107/2017, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Eletrônico n. 001/
CPL/2017. Com o objetivo REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO 
DIESEL S10 E ARLA). PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO 
PREFEITO. Vem HOMOLOGAR a favor 
da empresa: 

EMPRESA: AUTO POSTO JK LTDA EPP 
vencedora dos Itens 01, 02, 03 e 04. Perfazendo 
um valor de R$ 119.480,00 (Cento e dezenove 
mil quatrocentos e oitenta reais). 

 Publique-se o presente.
 
Teixeirópolis /RO, 23 de Fevereiro de 2017.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA PARA IRRIGAÇÃO

 Eu, MANUEL MESSIAS FERREIRA DA 
SILVA, nº CPF 776.459.102-59, portador do nº 
RG 1048558 SSP/RO, localizado na LH P-42, 
KM-16, LT 74-REM, GL 03, ST. PARECIS, 
torna público que requereu junto a SEDAM-
RO em 24/02/2017, a SOLICITAÇÃO DA 
OUTORGA DE ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO, 
com a finalidade para a irrigação de café clonal.

 SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA PARA IRRIGAÇÃO

 Eu, VALDINEI ROCHA PRATES, nº CPF 
680.871.012-00, portador do nº RG 707.765 
SSP/RO, localizado na LH P-46, KM-10, LT 
27, GL 03, ST. PARECIS I, torna público que 
requereu junto a SEDAM-RO em 24/02/2017, 
a SOLICITAÇÃO DA OUTORGA DE ÁGUA 
PARA IRRIGAÇÃO, com a finalidade para a 
irrigação de café clonal.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
 O Sr. OSVALDO GOMES DE ALMEIDA, 

inscrito no CPF sob o nº 215.590.407-00, INS-
CRIÇÃO ESTADUAL: 00000004015711, 
residente a LINHA 153, KM 24,GLEBA 05-
A,  LOTE 36, Zona Rural, no município de Ouro 
Preto do Oeste. Comunica o extravio da Notas 
Fiscais de Produtor Rural de números 000001 
a 000005, 000009 e 000010 de acordo com a 
Ocorrência Policial nº 29165N2017.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
Eu,MANOEL RAIMUNDO SANTOS, 

inscrito no CPF/MF: 581.553.252-53 e RG: 
993.534 SESDEC/RO, residente e domiciliado 
na LINHA 76 (11) LOTE 07/A GLEBA 05,no 
município de Alvorada D´Oeste – RO, tornar 
público que requereu junto a COREM/COL-
MAM/SEDAM o pedido de OUTORGA DA 
ÁGUA, para atividade de Irrigação em Lavoura 
de Café, localizada neste endereço citado.

DECRETO N. 6932/GAB/PM/JP/2017
04 DE JANEIRO DE 2017

Nomeia Francilane Magalhães Santos, para 
ocupar a função gratificada de Controladora 
de Área de Execução Orçamentária, da Secre-
taria Municipal de Fazenda do Município de 
Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Francilane Magalhães 
Santos, para ocupar a função gratificada de Con-
troladora de Área de Execução Orçamentária, da 
Secretaria Municipal de Fazenda do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º 
de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 04 dias do 
mês de janeiro de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR



 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

Nova Brasilândia DOeste 24 de fevereiro de 2017. 

LUCIO APARECIDO DE ARGOLO 

CONTRATADA CONTRATANTE 
REAL M M LTDA - ME 

CNPJ:041.442.030-00102 

RG:456468 PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA DOESTE 

 
 
2° Termo aditivo do contrato nº.96/2015, decorrente de Tomada de Preços n°    2/2015 de 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
NO SETOR 15. 
 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 15.884.109/0001-06, com endereço em RUA RIACHUELO, 3284, 
CENTRO,    Nova Brasilândia DOeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a 
empresa REAL M M LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob nº. 04.144.203/0001-02, com sede no endereço 
AVENIDA 25 DE AGOSTO, 5070, CENTRO, CENTRO ROLIM DE MOURA-RO neste ato representada por  
LUCIO APARECIDO DE ARGOLO,  portador do RG n° 456468, portador do CPF sob n° 456.825.422-15, 
acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 27/08/2017    com 
finalidade de Prorrogação de Vigencia de Contrato de Acordo com Requerimento da Empresa Responsável, 
contido no Processo Administrativo 1329/2014, devido a  questões climáticas não foi possivel o término da 
execução da Óbra. 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ:15.884.109/0001-06 

REPRESENTANTE LEGAL 
CPF:456.825.422-15 

www.elotech.com.br 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

Nova Brasilândia DOeste 24 de fevereiro de 2017. 

LUCIO APARECIDO DE ARGOLO 

CONTRATADA CONTRATANTE 
REAL M M LTDA - ME 

CNPJ:041.442.030-00102 

RG:456468 PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA DOESTE 

 
 
2° Termo aditivo do contrato nº.96/2015, decorrente de Tomada de Preços n°    2/2015 de 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
NO SETOR 15. 
 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 15.884.109/0001-06, com endereço em RUA RIACHUELO, 3284, 
CENTRO,    Nova Brasilândia DOeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a 
empresa REAL M M LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob nº. 04.144.203/0001-02, com sede no endereço 
AVENIDA 25 DE AGOSTO, 5070, CENTRO, CENTRO ROLIM DE MOURA-RO neste ato representada por  
LUCIO APARECIDO DE ARGOLO,  portador do RG n° 456468, portador do CPF sob n° 456.825.422-15, 
acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 27/08/2017    com 
finalidade de Prorrogação de Vigencia de Contrato de Acordo com Requerimento da Empresa Responsável, 
contido no Processo Administrativo 1329/2014, devido a  questões climáticas não foi possivel o término da 
execução da Óbra. 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ:15.884.109/0001-06 

REPRESENTANTE LEGAL 
CPF:456.825.422-15 

www.elotech.com.br 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

Nova Brasilândia DOeste 24 de fevereiro de 2017. 

LUCIO APARECIDO DE ARGOLO 

CONTRATADA CONTRATANTE 
REAL M M LTDA - ME 

CNPJ:041.442.030-00102 

RG:456468 PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA DOESTE 

 
 
2° Termo aditivo do contrato nº.95/2015, decorrente de Tomada de Preços n°    3/2015 de 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
NO SETOR 14. 
 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 15.884.109/0001-06, com endereço em RUA RIACHUELO, 3284, 
CENTRO,    Nova Brasilândia DOeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a 
empresa REAL M M LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob nº. 04.144.203/0001-02, com sede no endereço 
AVENIDA 25 DE AGOSTO, 5070, CENTRO, CENTRO ROLIM DE MOURA-RO neste ato representada por  
LUCIO APARECIDO DE ARGOLO,  portador do RG n° 456468, portador do CPF sob n° 456.825.422-15, 
acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 27/08/2017    com 
finalidade de Prorrogação de Vigencia de Contrato de Acordo com Requerimento da Empresa Responsável, 
contido no Processo Administrativo 1330/2014, devido a  questões climáticas não foi possivel o término da 
execução da Óbra. 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ:15.884.109/0001-06 

REPRESENTANTE LEGAL 
CPF:456.825.422-15 

www.elotech.com.br 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

Nova Brasilândia DOeste 24 de fevereiro de 2017. 

LUCIO APARECIDO DE ARGOLO 

CONTRATADA CONTRATANTE 
REAL M M LTDA - ME 

CNPJ:041.442.030-00102 

RG:456468 PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA DOESTE 

 
 
2° Termo aditivo do contrato nº.95/2015, decorrente de Tomada de Preços n°    3/2015 de 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
NO SETOR 14. 
 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 15.884.109/0001-06, com endereço em RUA RIACHUELO, 3284, 
CENTRO,    Nova Brasilândia DOeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a 
empresa REAL M M LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob nº. 04.144.203/0001-02, com sede no endereço 
AVENIDA 25 DE AGOSTO, 5070, CENTRO, CENTRO ROLIM DE MOURA-RO neste ato representada por  
LUCIO APARECIDO DE ARGOLO,  portador do RG n° 456468, portador do CPF sob n° 456.825.422-15, 
acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 27/08/2017    com 
finalidade de Prorrogação de Vigencia de Contrato de Acordo com Requerimento da Empresa Responsável, 
contido no Processo Administrativo 1330/2014, devido a  questões climáticas não foi possivel o término da 
execução da Óbra. 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ:15.884.109/0001-06 

REPRESENTANTE LEGAL 
CPF:456.825.422-15 

www.elotech.com.br 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

Nova Brasilândia DOeste 24 de fevereiro de 2017. 

LUCIO APARECIDO DE ARGOLO 

CONTRATADA CONTRATANTE 
REAL M M LTDA - ME 

CNPJ:041.442.030-00102 

RG:456468 PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA DOESTE 

 
 
2° Termo aditivo do contrato nº.97/2015, decorrente de Tomada de Preços n°    1/2015 de 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
NO SETOR 13. 
 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 15.884.109/0001-06, com endereço em RUA RIACHUELO, 3284, 
CENTRO,    Nova Brasilândia DOeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a 
empresa REAL M M LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob nº. 04.144.203/0001-02, com sede no endereço 
AVENIDA 25 DE AGOSTO, 5070, CENTRO, CENTRO ROLIM DE MOURA-RO neste ato representada por  
LUCIO APARECIDO DE ARGOLO,  portador do RG n° 456468, portador do CPF sob n° 456.825.422-15, 
acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 27/08/2017    com 
finalidade de Prorrogação de Vigencia de Contrato de Acordo com Requerimento da Empresa Responsável, 
contido no Processo Administrativo 1328/2014, devido a  questões climáticas não foi possivel o término da 
execução da Óbra. 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ:15.884.109/0001-06 

REPRESENTANTE LEGAL 
CPF:456.825.422-15 

www.elotech.com.br 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

Nova Brasilândia DOeste 24 de fevereiro de 2017. 

LUCIO APARECIDO DE ARGOLO 

CONTRATADA CONTRATANTE 
REAL M M LTDA - ME 

CNPJ:041.442.030-00102 

RG:456468 PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA 
BRASILANDIA DOESTE 

 
 
2° Termo aditivo do contrato nº.97/2015, decorrente de Tomada de Preços n°    1/2015 de 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
NO SETOR 13. 
 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 15.884.109/0001-06, com endereço em RUA RIACHUELO, 3284, 
CENTRO,    Nova Brasilândia DOeste-RO, 78974000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a 
empresa REAL M M LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob nº. 04.144.203/0001-02, com sede no endereço 
AVENIDA 25 DE AGOSTO, 5070, CENTRO, CENTRO ROLIM DE MOURA-RO neste ato representada por  
LUCIO APARECIDO DE ARGOLO,  portador do RG n° 456468, portador do CPF sob n° 456.825.422-15, 
acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
 O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 27/08/2017    com 
finalidade de Prorrogação de Vigencia de Contrato de Acordo com Requerimento da Empresa Responsável, 
contido no Processo Administrativo 1328/2014, devido a  questões climáticas não foi possivel o término da 
execução da Óbra. 
com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 
      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ:15.884.109/0001-06 

REPRESENTANTE LEGAL 
CPF:456.825.422-15 

www.elotech.com.br 

Todas as coisas boas emergem do íntimo. POLÍCIA7Rondônia, sábado e domingo, 25 e 26 de fevereiro de 2017 - Correio Popular

Comerciante é morto com 
tiro na cabeça em Jaru

Foto: JaruOline

Um crime com ca-
racterísticas de latro-
cínio, roubo seguido 
de morte, foi registra-
do no inicio da ma-
drugada de sexta feira 
(24), e vitimou o dono 
de uma pequena sor-
veteria na rua Padre 
Chiquinho esquina 
com a Jorge Teixeira, 
Setor 4, na cidade de 
Jaru.

O comerc ian te 
S.C.S., 43 anos, havia 
fechado a porta prin-
cipal da sorveteria, 
quando dois homens 
entraram no estabele-
cimento por um portão 
lateral. Os criminosos 
anunciaram o assalto 
apontando uma arma 
para o comerciante. 

A esposa do comer-
ciante, que apresenta 
moderados problemas 
mentais, ao avistar a 
ação correu para den-
tro da residência atrás 
da sorveteria e se tran-
cou em um quarto. Em 
seguida, ligou para 
a polícia. Ela contou 
ter ouvido um disparo 
no momento em que 
corria dos criminosos.

O disparo foi efe-

tuado contra a cabeça 
de S.C.S. O projétil 
transfixou seu cérebro 
e dispersou massa en-
cefálica. O comercian-
te ainda foi socorrido 
ao Hospital Municipal 
apresentando sinais 
vitais, no entanto, deu 
entrada na unidade 
de emergência com 
morte cerebral.

Os acusados fugi-
ram em uma motoci-
cleta levando apenas 
o celular da vítima. A 
polícia trabalha com a 

linha de investigação 
que aponta para um 
suspeito. A vítima era 
uma pessoa muito hu-
milde e trabalhadora, 
que não possuía desa-
venças, com exceção 
com o suspeito, apon-
tado pela polícia, que 
também foi reconhe-
cido por testemunhas.

A hipótese de latro-
cínio também pode ser 
descartada pelo fato 
de o estabelecimento 
possuir uma pequena 
movimentação finan-

ceira, situação tam-
bém de conhecimento 
de um dos suspeitos 
do crime.

O comerciante re-
sidia atrás da sorvete-
ria com a esposa que 
ele cuidava. Mesmo 
com problemas men-
tais, ela demonstrou 
destreza ao evadir-se e 
acionar a PM. No en-
tanto, apresentou difi-
culdade para entender 
o óbito do marido.

Fonte: JaruOline

O comerciante foi socorrido ao Hospital Municipal apresentando 
sinais vitais, mas morreu ao dar entrada na unidade de emergência 

Assaltantes sequestram família de 
médico para roubar caminhonete 
Bandidos armados 
sequestraram a 
esposa de um médico 
e duas crianças 
para roubar uma 
caminhonete. Durante 
a fuga, os bandidos 
capotaram o veículo 
na cabeceira da ponte 
sobre o Rio Madeira na 
última noite de quinta 
feira (23), em Porto 
Velho.
As informações 
preliminares são de 
que a mulher, na 
companhia de dois 
filhos pequenos, 
estaria nas imediações 
de um restaurante na 
avenida Lauro Sodré, 
quando foi rendida 
por ao menos três 

bandidos armados. 
Os sequestradores 
seguiram sentido à 
cidade de Humaitá 
e contavam com 
o apoio de outros 
bandidos em outra 
caminhonete. Porém, 
na cabeceira da ponte 
do Rio Madeira, o 
criminoso que dirigia 
o veículo roubado 
não conseguiu fazer a 
curva e saiu da pista, 
capotando o carro.
Na sequência, os 
criminosos fugiram 
com as vítimas na 
caminhonete que 
estava no apoio. 
No entanto, há 
informações de que 
um dos bandidos 

teria fugido para 
dentro da mata. 
Várias guarnições da 
Polícia Militar realizam 
buscas com o intuito 
de localizar a mulher 
e as crianças, bem 

como prender os 
sequestradores. As 
vítimas são esposa e 
filhos de um médico 
obstetra muito 
conhecido na capital.
Fonte: Alerta Rondônia

COMUNICADO
A equipe do Jornal Correio Popular de Ron-
dônia, comunica a toda população do estado, 
em especial aos colaboradores, fornecedores 
e leitores, que devido aos feriados do Comerci-
ário e de Carnaval, nos dias 27 e 28 deste mês, 
não haverá circulação do jornal na próxima 
segunda e terça-feira, retornando com a edição 
normal na próxima quarta-feira (1). Desde já 
agradecemos a compreensão e desejamos a 
todos um bom feriado.
A Direção


